

Angående förslag till föreskrifter för ansökan om nivåinplacering av kvalifikationer till den svenska referensramen, SeQF

Myndigheten för yrkeshögskolan har sänt förslag till föreskrifter samt en konsekvensutredning på remiss. Här följer Folkbildningsrådets synpunkter.

Folkbildningsrådet bedömer att föreslagen till föreskrifter är utformade i enlighet med de beslut som tidigare fattats kring den svenska referensramen för kvalifikationer.

Vi vill lämna kommentarer och synpunkter inom två områden, det systematiska kvalitetsarbetet samt innehållet i konsekvensutredningen.

Kommentar gällande föreskriften om systematiskt kvalitetsarbete:

Den modell för systematiskt kvalitetsarbete inom folkbildningen som riksdag och regering beslutat ska gälla inom folkbildningen förutsätter Folkbildningsrådet vara tillämplig även i relation till SeQF.

Kvalitetssäkringen av särskild kurs vid folkhögskola relateras till flera faktorer:

- statsbidragsvillkoren i Folkbildningsförordningen, skrivningar i proposition och riksdagsbeslut samt särskilda riktlinjer från regeringen till Folkbildningsrådet
- Folkbildningsrådets beslut om villkor och kriterier för statsbidrag samt Folkbildningsrådets uppföljnings- och utvärderingsinsatser
- folkhögskolornas egna åtgärder för att säkra kvaliteten i verksamheten utifrån statens syften med statsbidraget och de egna målen för verksamheten.
- Folkbildningens självstyre inom dessa ramar, som fastslagits i riksdagsbeslut, är en grundläggande premis för ansvarsfördelningen.

Folkbildningsrådet har deltagit i överläggning som MYH inbjudit till inför förslag om föreskrifter om systematiskt kvalitetsarbete.

När det gäller konsekvensutredningen saknar vi tydligt fokus på folkbildningen mot bakgrund av dess unika roll och position i det svenska utbildningssystemet samt i förhållande till SeQF. Folkhögskolornas allmänna kurser kommer att nivåbestämmas av regeringen medan de särskilda kurserna vid folkhögskola ansluts till SeQF efter ansökan. Det finns över 1000 särskilda kurser vid folkhögskola, varav ca 200 är yrkesutbildningar.

Folkbildningsområdet bör därför synliggöras i konsekvensutredningen. Nu nämns folkhögskolorna endast under rubriken Företag. Detta bör åtgärdas.

Folkhögskolorna har via Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation och Sveriges Kommuner och Landsting framfört att man vill att Folkbildningsrådet samordnar folkhögskolornas ansökningar om anslutning av särskilda kurser till SeQF och att Folkbildningsrådet svarar för myndighetskontakterna med MYH ifråga om SeQF. Folkbildningsrådet anser därför att det är angeläget att samarbete mellan MYH och Folkbildningsrådet snarast kommer till stånd kring detta. Vi föreslår att behovet av samarbete mellan MYH och Folkbildningsrådet anges i konsekvensutredningen.

För Folkbildningsrådet

Britten Månsson-Wallin
Generalsekreterare